Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 01.10.2021                                                                                                            № 6434

О внесении изменений в положение

о порядке выявления, демонтажа,

перемещения и хранения незаконно

установленных объектов, не являющихся

объектами капитального строительства,

утвержденное постановлением

Исполнительного комитета от 24.12.2015 № 7379

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного

решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в положение о порядке выявления, демонтажа, перемещения

и хранения незаконно установленных объектов, не являющихся объектами

капитального строительства, утвержденное постановлением Исполнительного

комитета от 24.12.2015 № 7379 (в редакции постановлений Исполнительного

комитета от 09.12.2016 № 6589, от 09.06.2017 № 3530, от 27.09.2017 № 5760,

от 17.08.2020 № 3995, от 15.06.2021 № 4013, от 01.09.2021 № 5766) следующие

изменения:

1)  пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В случае если в течение срока, установленного в пункте 11 положения,

объект не будет демонтирован владельцем объекта в добровольном порядке,

должностные лица администрации района в течение одного рабочего дня

осуществляют подготовку проекта постановления Исполнительного комитета

о демонтаже и (или) перемещении незаконно установленного объекта по форме

согласно приложению № 9 к настоящему положению с приложением акта

обследования, документов, подтверждающих факт неправомерности установки

объекта, и документов (другие доказательства), подтверждающих факт получения,

размещения предписания, а также акта о неисполнении предписания согласно

приложению № 3 к настоящему положению и согласовывают его в установленном

порядке.»;

2)  пункты 37, 38 изложить в следующей редакции:

«37. Если в течение срока, установленного в пункте 36 положения,

передвижной торговый объект не будет перемещен в добровольном порядке

consultantplus://offline/ref=87B1FF1985E3B893D05F009593359E50FA1B5B47D8F485C069C960C262DD3355DC12B48997F84E56E565D09F5DDE5404A46F3CD03E2400AD57FEA1KCR3M
consultantplus://offline/ref=DA5317E327216169C1C505711316F8D731BBC46C65E1988072334293CB6376396CE3BBD9CD12973279A3D4D7F81324A8E83A0AF7ABBC2ECB8D9D86CCGFa1K
consultantplus://offline/ref=DA5317E327216169C1C505711316F8D731BBC46C65E1988072334293CB6376396CE3BBD9CD12973279A3D5D1FC1324A8E83A0AF7ABBC2ECB8D9D86CCGFa1K
consultantplus://offline/ref=B322076EDF272A36D909A5531324FE610D81FB585DDCA1339398FE9325BA2C7188503840C00BA97F7739CE853C0FC29021429BF2C4AA135FF205A44Do2uAL

2

владельцем такого объекта, должностные лица администрации района в течение

одного рабочего дня осуществляют подготовку проекта постановления

Исполнительного комитета о перемещении незаконно установленного

передвижного торгового объекта по форме согласно приложению № 10

к настоящему положению и согласовывают его в установленном порядке.

38. В день подписания и регистрации постановления Исполнительного

комитета о перемещении незаконно установленного передвижного торгового

объекта должностные лица администрации района начинают работу

по перемещению такого объекта на специализированную площадку хранения.»;

3) дополнить положение о порядке выявления, демонтажа, перемещения

и хранения незаконно установленных объектов, не являющихся объектами

капитального строительства приложениями №№ 9, 10 согласно приложениям

№№ 1, 2.

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия»,

«Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные

Челны в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Глав

администраций районов Исполнительного комитета Галимова И.Н., Харисова В.Х.,

и.о. Главы администрации Комсомольского района Исполнительного комитета

Хабибуллина Ф.Ф.

Руководитель

Исполнительного комитета               Ф.Ш. Салахов

3

Приложение № 1

к постановлению

Исполнительного комитета

от «01» октября 2021 № 6434

Приложение № 9

к положению о порядке выявления,

демонтажа, перемещения и хранения

незаконно установленных объектов,

не являющихся объектами

капитального строительства

Форма постановления о демонтаже

и (или) перемещении незаконно

установленного объекта

О демонтаже и (или) перемещении

незаконно установленного объекта

Рассмотрев акт о неисполнении предписания о демонтаже незаконно

установленного объекта, не являющегося объектом капитального строительства,

в соответствии с положением о порядке выявления, демонтажа, перемещения

и хранения незаконно установленного объекта, не являющегося объектом

капитального строительства, утвержденным постановлением Исполнительного

комитета от 24.12.2015 № 7379

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Комиссии по демонтажу, созданной в администрации ______________

района Исполнительного комитета, обеспечить организацию работ по демонтажу

(перемещению) незаконно установленного объекта, не являющегося объектом

капитального строительства согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

 ____________ района

Исполнительного комитета                  Ф.И.О

4

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «______» ____ 20___ № ______

Перечень

незаконно установленных объектов,

подлежащих демонтажу (перемещению)

№

п/п

Объект,

подлежащий

демонтажу

Место

размещения

объекта

Основания

демонтажа

объекта

Место

перемещения

объекта

Заместитель Руководителя Аппарата,

начальник управления делопроизводством

Исполнительного комитета              Н.И. Галиева

5

Приложение № 2

к постановлению

Исполнительного комитета

от «01» октября 2021 № 6434

Приложение № 10

к положению о порядке выявления,

демонтажа, перемещения и хранения

незаконно установленных объектов,

не являющихся объектами

капитального строительства

Форма постановления о перемещении

незаконно установленного

передвижного торгового объекта

О перемещении незаконно

установленного передвижного

торгового объекта

Рассмотрев акт о неисполнении предписания о перемещении незаконно

установленного передвижного торгового объекта, в соответствии  с положением

о порядке выявления, демонтажа, перемещения и хранения незаконно

установленных объектов, не являющихся объектами капитального строительства,

утвержденным постановлением Исполнительного комитета от 24.12.2015 № 7379

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Комиссии ______________, созданной в администрации _____________

района Исполнительного комитета, обеспечить организацию работ по перемещению

незаконно установленного передвижного торгового объекта согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

_____________ района

Исполнительного комитета                  Ф.И.О.

6

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «_____» _____20__ № _______

Перечень

незаконно установленных передвижных

торговых объектов, подлежащих перемещению

№

п/п

Передвижной

торговый

объект,

подлежащий

перемещению

Адрес

расположения

передвижного

торгового

объекта

Основания

для перемещения

передвижного

торгового

объекта

Место

перемещения

передвижного

торгового

объекта

Заместитель Руководителя Аппарата,

начальник управления делопроизводством

Исполнительного комитета              Н.И. Галиева